
Protokół Nr 17/2019 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

z dnia 17 grudnia 2019 roku 

 

 

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

 

Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.07, zakończyło się o godz. 14.40.  

 

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

 

1) wyrażenia zgody na wystąpienie do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o przekazanie 

prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa  

 

W związku z brakiem uwag, w wyniku głosowania członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu do protokołu).  

 

2) wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki, działającej pod firmą „Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”  

z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim  

 

Informacji w przedmiotowej sprawie udzielił Prezes Spółki, p. J. Kateusz. Poinformował, że to 

ostatni projekt uchwały będący następstwem poprzednio podjętych uchwał w omawianym 

zakresie. Od 1 stycznia br. MPK Sp. z o.o. została postawiona w stan likwidacji. Nowy podmiot 

to Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. Po restrukturyzacji przedsiębiorstwa obecnie zatrudnia 

ono 80 osób realizując te same zadania. W 2019r. zakupiono 5 nowych autobusów, ale jest szansa, 

by dokupić jeszcze pięć. Spłacone zostały także przeterminowane zobowiązania.  

Pan M. Marzec zapytał, czy w skali roku będzie możliwe zbilansowanie przy obecnych kwotach 

rocznych oraz po restrukturyzacji. Prezes Spółki poinformował, że od 2015r. przedsiębiorstwo 

uzyskało łącznie 4.805.600 zł rekompensaty i przy większym zatrudnieniu uzyskało wynik 

dodatni i jeżeli nie zdarzą się problemy w postaci podwyżki cen za paliwo np. do 6 zł,  

nie powinno być problemów.  

 

Pan M. Marzec zapytał o jakie rekompensaty chodzi, na co p. J. Kateusz odpowiedział,  

że dotyczyły one świadczenia usług przewozowych, jednocześnie informując, że przychód  

ze sprzedaży biletów i kwota rekompensaty składały się na wynik finansowy MPK.  

Pan Radny uznał, że skoro ponad połowa mieszkańców korzysta z bezpłatnej komunikacji 

miejskiej, wpływy ze sprzedaży biletów wyniosły 1.800.00 zł, to kwota 7 mln zł pozwoliłaby na 

zapewnienie takich przejazdów dla wszystkich. Jego zdaniem powinny to być przemyślane 

decyzje. Pan Prezes stwierdził, że takie decyzje zależą od Rady Miasta. Umowa zostaje zawarta 

na 7 lat, do 2022r. oraz 5 lat okres trwałości, czyli do 2028r. Autobusy muszą już być 

przystosowane do nowych warunków, testy mają mieć miejsce w latach 2021 – 2022.  

Zatrudnienie ma obejmować 50 kierowców, 14 mechaników, 18 pracowników administracji oraz 

4 dyspozytorów.  

Pan Wł. Sajda zapytał, czy zmniejszą się koszty transportu, dojazdu do Huty. Ponadto zwrócił 

uwagę na fakt, że prywatny przewoźnik (Transkatrina) zabiera Spółce pasażerów.  

Prezes poinformował, że w 2015r. koszt 1 wozokilometra wynosił 5,95 zł, obecnie 8,40 zł.  

Zysk wynosi ok. 30 tys. zł rocznie. Umowa zawarta jest do końca kwietnia 2020r., podpisywana 

corocznie. W przypadku Transkatriny istnieje problem nakładających się na siebie rozkładów 

jazdy, a MPK nie może kontrolować innego przewoźnika, gdyż taka kontrola funkcjonowałaby  

w obie strony.  

 



Po zapoznaniu się z powyższymi informacjami, w wyniku głosowania, członkowie Komisji 

Strategii jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały (w załączeniu do 

protokołu).  

 

Ponadto, w wyniku głosowania, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano n/w projekty uchwał  

w sprawie:  

 

3) zmn. uchwałę w sprawie określenia zasad systemu taryfowego i opłat za przejazdy, 

uprawnień do samorządowych ulgowych i bezpłatnych przejazdów oraz cen urzędowych za 

usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,  

 

4) zmn. uchwałę w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych przy przewozie osób  

i bagażu ręcznego autobusami komunikacji miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

wykonywanego przez MPK Sp. z o.o. Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,  

 

5) udostępnienia lokalu użytkowego bez przeprowadzania przetargu.  

 

W/w projekty uchwał w załączeniu do protokołu.  

 

II. Członkowie Komisji Strategii pozytywnie zaopiniowali Raport z wykonania programu ochrony 

środowiska dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nalata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 

2023, za okres od 1 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2017r.  

 

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.  

 

 

Protokołowała       Przewodniczył  

 

                A. Zaleś         Kamil Stelmasik 

Wydział Organizacyjno - Prawny     Przewodniczący Komisji Strategii  

         i Rozwoju Miasta  
 


